Circolo Trentino Rt
di Sananduva

Oficion2 05/2025 sananduva, 12 de setembro de 2025

Senhor Gestor,
Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagao, a Prestacao de Contas, parcela numero 01
no valor de R$ 6.000,00, dos recursos repassados pelo Municipio, por meio do Termo de
Colaboragdo n2579/2025 composta dos seguintes documentos :

a) Extrato da Conta ne 1642-3 de 21/08/2025a 26/08/2025

b) Relatorio de Execucdo do Objeto (Anexo i)

c) Relatério de Execugdo Financeira (Anexo Ilf)

d) Demonstrativo de Execucdo da Receita e da Despesa (Anexo V)

e) Relatério de Execucdo Financeira (Anexo V)

f) Conciliagdo Bancaria (Anexo VI)

g) Notas Fiscais emitidas pelos fornecedores

h) Comprovantes das transferéncias de numerario para 0s fornecedores e

materiais e de servigos
i) Copiado CNPJ das empresas fornecedoras

Coloco-me a disposicdo de Vossa Exceléncia para quaisquer informacdes adicionais.

Atenciosamente,
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Ademir Dalla Santa
President

llustrissima Senhora:

Fabiana Braciak Prestes

Gestora do Termo de Colaboragdo 579/2025
NESTE MUNICIPIO




Circolo Trentino
di Sananduva

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DDE COLABORAGAO

GIRCOLO TRENTINO DI SANANDUVA 579/2025

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento, venho indicar, na forma abaixo detalhada, a
aplicagdo dos recursos recebidos no dia 21/08/2025 , deste Municipio, na importancia de R$ 6.000,00 (seis
mil reais), valores estes destinados a3 materiais e servigos utilizados na realizagdo da Semana ltaliana de
Sananduva, que teve como objeto a comemoracdo das datas significativas para a cultura Italiana,
especialmente 0 Sesquicentendrio da Imigragdo Italiana no Rio Grande do Sul, os 35 anos do Programa
radiofénico “Taliani Bona Gente” e outras que fizeram parte da historia do municipio.

Acdes programadas:
a) Roteiro cultural pelos caminhos do Paraiso,
b) Projeto de Pesquisa envolvendo alunos das 32s séries das escolas municipais € estaduais, sob o titulo
“A historia da minha familia”, com apresentacdo de pecas
c) Missa celebrada na lingua da Imigragao denominada Talian com apresentagdo da homenagem a uma
familia de descendentes proximos de imigrantes.
d) Apresentacdo ao vivo do programa Taliani Bona Gente.
e) Formatura dos alunos da Cucagna Scola de Talian
f) Jantar tipico da culindria Italiana
g) Show e baile com o grupo musical Giro Tondo.
Agdes executadas:
Todas as agdes listadas no programa foram executadas, exceto a da letra “f” em face da Casa da
Cultura, local proprio que estava reservado, estar em reforma. Assim que oferecer condi¢des, as
atividades que compdem o item serdo executadas.

Alcance dos objetivos:
Consideram-se atingidos os objetivos visto que houve densa participagao da populacdo em
geral, que incorporou a ideia, especialmente na comemoragdo do sesquicentenario da Imigragdo.

Atividades ainda em fase de realizacdo:

Ainda estd em andamento a atividade que envolve os alunos das escolas, bem como 0s ensaios
das pegas de teatro.
Declaraciio de cumprimento do objeto

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestagdo de contas, que 0 objeto firmado pelo

Termo de Parceria acima indicado, foi cumprido de acordo com 0 disposto no Plano de Trabalho e
que a documentagdo anexada comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins
indicados.

Sananduva, RS, 12 setembro de 2025
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Circolo Trentino
di Sananduva

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

TERMO DE COLABORACAO

PROPONENTE - ORGANIZAGAO PARCEIRA 4
GIRCOLO TRENTINO DI SANANDUVA 579/2025
= _ EXECUCAO FINANCEIRA i
Descri¢do valor Total Valor Recebido | Valor Recebido
Programado no periodo até o periodo
Recursos recebidos do Municipio 25.000,00 6.000,00 6.000,00
TTAL 25.000,00 6.000,00 6.000,00 J
“EXECUGAO FISICA 2
Meta | Etapa/Fase Descrigdo Unidade Programado Executado Saldo
\7 1 1 Parcela 6.000,00 6.000,00 -
TOTAL 6.000,00 6.000,00 -0-
Sananduva, RS, 12 de setembro de 2025
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Circolo Trentino
di Sananduva

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DE RECEITA E DA DESPESA

PROPONENTE - ORGANIZAGAO PARCEIRA TERMO DE COLABORAGAO

N2 579/2025

CIRCOLO TRENTINO DI SANANDUVA

RECEITAS:

Entradas / Histdrico valor (RS)

1 | saldo bancério da conta aberta especificamente para 0 Termo de
Parceria/Fomento em

2 [ Repasse do Municipio referente a Parcela 6.000,00
3 | Depésito da contrapartida

4 | Rendimentos de aplicacdo financeira

5 | Devolugdo pelo proponente de despesas indevidas
6 | Total dos recursos (1+2+3+4+5)

’ESPESAS:

Saidas / Historico
7 | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos
8 | Despesas indevidas

?‘ Total dos pagamentos (1 +2) [ 6.000,00
SALDO:

Histérico Valor (R$)
10 [Saldo (6-9) -0-

11 | Restituicdo a conta do concedente, observando-se a proporcionalidade dos
recursos transferidos pelo Municipio com 0s recursos da contrapartida
transferidos pela proponente, saldo remanescente na conta do convénio.

12 | saldo bancario da conta convénio em 26/08/2025 -0-

sananduva, RS, 12 de setembro de 2025
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Circolo Trentino
di Sananduva

CONCILIACAO BANCARIA

ONENTE - ORGANIZAGAO PARCEIRA
CiRCOLO TRENTINO DI SANANDUVA

PROP

TERMO DE COLABORACAO
N2 579/2025

CONCILIACAO BANCARIA
Nome do Banco: N¢ Banco: Ne da Agéncia: Ne da Conta: Valor
026 1642-3 R
SICREDI 748 205 (RS)
saldo conforme extrato bancario em 26/08/2025 -0-
Menos deposito nao contabilizado
Mais deposito ndo acusado pelo banco
Menos documentos ndo compensados conforme relagdo abaixo
saldo conciliado conforme controle do(a) Proponente
RELAGAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS
Cheque/Outros Data Emissao Favorecidos Valor
(RS)

t TOTAL| -0- |

sananduva,RS, 12 de setembro de 2025
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NOTA FISCAL DE SERVICOS

ELETRONICA - NF5-€

ata e Hora da EMissad
26/08/2025 09:04

igo de Verificacdo
c577-4cad

47064
1
ADOS DO(S) SERVICO(S): = e
mpeténcia Exigibilicade “Sl::mf; ::;“C‘denc'a do ISS ‘
agosto de 2025 Exigivel
TNome/Razao Social
MIRIA MADALENA ZEN FOSS - ME
Nome de Fantasia
Enderego
Prestador de Servigos : FIORENTINO BACCHI 113
Municipio Prestador UF CEP
SANANDUVA RS 99840000
Cpf / Cnpj Inscri¢io Municipal Inscrigdo Estadual
10258287000108 4975
Telefone Email
segattodiego@yahoo.com.br
Tomador de Servigos
Razdo Social CIRCOLO TRENTINO DI SANANDUVA
Enderego: RUA 14 DE JULHO 105
Municipio: SANANDUVA UF: RS CEP: 99840000 Bairro
ICPF |/ CNP) Inscrigio Municipal Telefone
06145116000103
Email
Discriminagdo dos Servigos
SERVICOS DE DECORACAOQ DE AMBIENTES NA SEMANA ITALIANA 1°A 5 DE JULHO/25
Classificagio dos Servigos
303 Exploracdo de salbes de festas, centro de convengdes, escritorios virtuais, stands, quadras esportivas, estadios, ginasios, auditorios, casas de
2.U2 espetaculos, parques de diversdes, canchas e congéneres, para realizagdo de eventos ou negacios de qualquer natureza.
Valor dos Servigos (R$) alor Deducdo (R$) Descontos Incondicionais (R$) ase de Calculo (R$)
R$2.185,00 R$0,00 R$0,00 R$2.185,00
Aliquota (%) alor do ISS (R$) alor do ISS Retido (RS) escontos Condicionais (R$)
2,01 R$43,92 R$0,00 R$0,00
Retengdes Federais
Tmposto de Renda (R$) |PIS (R$) OFINS (R$) LL (R$) NSS (R$) utras RetengBes (R$)
R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
\ALOR TOTAL DOS SERVICOS (R$) ALOR DOS DESCONTOS (R$) ALOR DAS RETENGOES (R$) ALOR LIQUIDO (R$)
R$2.185,00 R$0,00 R$0,00 R$2.185,00
INFORMACOES COMPLEMENTARES
OUTRAS INFORMACOES
A Autenticidade desta NFS-e pode ser verificada no site http:Hsistema.sinsoﬁ.com.br,funir.o_SANANDUVNNFE,-‘NotaEIetronica,aspx
liata e Hora da Emissdo © 26/08/2025 09:04
( Recebemos e MIRIA MADALENA ZEN FOSS - ME
Tomador: CIRCOLO TRENTINO DI SANANDUVA NFS-eNo 118
Data e Hora da Emisséo: 26/08/2025 09:04 Valor Liguido: R$2.185,00
Data do Recebimento Tdentificacao e Assinatura do Recebedor

( * Empresa optante do Simples Nacional )

T

T



DECLARO QUE RECEBI 08 SER"ICOS DESTE CONHECIMENTO EM FERFELIY EoA A Y - s —————

. l CT-e OS I
NOME: b TERMING DA PRESTACAD - BATA / HORA i

THICIO DA FRESTACAD - DATA / HORA " 000°00 1.28
B ASSINATURA / CARIMBO l Série: 001
AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO FOSCARINI LTDA - DACTE OS MODAL
ME Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte RODOVIARIO
Eletronico para Outros Servigos
RUA 28 DE FEVEREIRO, 88 - CENTRO MODELO |SERIE NUMERD FL DATA E HORA EMISSAD
CEP: 99840-000, SANANDUVA - RS 67 001 000.001.280 /1 | 15/08/2025 13:36:19
Fone: (54)3343-2545
o AR TR
CNPJ: 00.355.810/0001-60  1E:1050022693
Chave de acesso 8 00 030
PODOCTE TPO DO SERVICO 4325 0800 3558 1000 0160 6700 1000 0012 8010 0001 4
Normal Transporte de Pessoas

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-¢, no site da Sefaz
CFOP - NATUREZA DA OPERACAQ ) Autorizadora, ou em http:waw.tte.!'az.enda.gov.hrfpnrtul

5357 - TRANSP NAO CONTRIBUINTE

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
143250154464746 15/08/2025 13:40:07

NICIO DA PRESTACAQ PERCURSO DO VEICULO TERMING DA PRESTACAQ

Sananduva - RS Sananduva - RS

TOMADORUSUARIO DO SERVICO: CIRCOLO TRENTINO DI SANANDUVA munNiciFio: Sananduva cer: 99840-00
ENDERECO: R ANGELA RAYMUNDI, N° 430 - CENTRO ur: RS pals: Brasil

enpyicer: 06.145.116/0001-03 INSC.EST.: FONE: EMAIL:

INFORMACOES DA PRESTACAO DO SERVICO

QUANTIDADE DESCRIGAQ DO SERVICO PRESTADO
0 TRANSPORTE DE PASSAGEIROS

COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACAO DE SERVICO

HOM h H 3
FmteE Vidie .;,Bl:gg NOME VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR |VALOR TOTAL DA PRESTACAD DO SERVICO

90

. VALOR A RECEBER
90
: INFORMACOES RELATIVAS AO IMPOSTO
CLASSIFICACAO TRIBUTARIA DO SERVICO BASE DE CALCULO AL ICMS (%)| VALOR ICMS % REDBC.CALC ICMS ST
90 - SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 0,00 0,00
y ' 8 y
IN3S PIs CUFINS IR CBLL
0,00 0,00 0,00 0,00
OBSERVACOES

TRANSPORTE VISITAS INTERIOR DO MUNICIPIO. (LINHAS: SAO PAULO DA CRIZ, BATATA, MAQ CURTA E TIGRE)

SEGURO DA YIAGEM

RESPONSAVEL HOME DA SEGURADORA

> NUMERD DA APOLICE
Emitente

e INFORMACOES ESPECIFICAS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO DE AUTORIZACAQ DE FRETAMENTO |N° DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO | RENAVAM DO VEICULD UF DE LICENCLAMENTO DO VEICULO [CNPICPF

0000000000000000000000566 | ALJBFOS RS 00.355.810/0001-60
USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-¢ OS5 RESERVADO AO FISCO

DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 1 5/08:2025 13:40:51 Bsolt Internctworks - CT-¢ Prbti
[nternctworks - CT=¢ Prbtico - www.bs




Emisséo: 20/08/2025 Dest/Keme: CIRCOLO TRENTINO DI SANARNULVA VEIEE HEH 2700

N° 000.001.56!

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 001

SEVEN COMUNICACAO VISUAL

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal EletrOnica

(R

0- ENTRADA m CHAVE DE ACES50
7 LINHA PESSEGUEIRO, 64 - INTERIOR - | 1 - SAIDA 4325 0826 3429 0900 0111 5500 1000 0015 6013 6826 8838
Se|m SANANDUVA - RS - CEP: 99840-000 N° 000.001.560
\— Comunicogio Visual Fone: (54)3343-2883 SERIE 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
- f .,
FOLHA 1/1 www.nfc.fazend&gov.brr’porlal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAQ FROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USQ
VENDA DE PRODUCAQO 243250251857154
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNFJ
1050036988 26.342.909/0001-11
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME /| RAZAO 50CIAL CNP) I CPF DATA DA EMISSAQ
CIRCOLO TRENTINO DI SANANDUVA 06.145.116/0001-03 20/08/2025
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP \m‘m DA SAIDA
RUA ANGELA RAYMUNDY, 430 CENTRO 99840-000
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
SANANDUVA RS
FATURA
‘VDADOS DA FATURA l Namero: 1560 - Valor Original: R$2.915,00 - Valor Desconto: RS 0,00 - ValorLiquido: R$ 2.915,00
DUPLICATAS
Nitnero : 001
Vencimento : 08/09/2025
| Valor :R$2.915,00 B
CALCULO DO IMPOSTO
’Ess DE CALCULO DO ICMS VALOR DO [CMS BASE DE CALCULO )0 ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST, VALOR TOTAL LOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2,915,
VALUR DO FRETE VALUR DO SEGURD DESCUNTU UUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO TPT VALOR TOTAL DA NUTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2915,
TRANSPORTADOR / YVOLUMES TRANSPORTADOS
[NoME / RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO ur CNPEICPF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA | NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
COMGO - =1 VALOR VALOR VALOR BASEDE VALOR VALOR ALIQ.
PRODUTO DESCRICAD DO ERODUTO// SERVICH o, JosH ’cJ COOF yURIL]. mEs UNITARIO | DEsconTo | TOTAL |cAic.icms plady o =Tl
369 ADESIVO 39199000 | 0102 | 5101 | UN 00,00 0,60 0,00 480,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 ||
ADESIVOS TACAS TALIANI
389 ADESIVO 39199090 | 0102 | 5101 | UN 700,00 0,50 0,00 350,00 0,00 0,00 0.00] 0,00 |
ADESIVO 150 ANOS
315 PAINEL EM LONA £3100000 | 0102 | 5101 | UN 3,00 260,00 0,00 780,00 0,00 0,00 00|00 |
FAIXAS SEMANA ITALIANA 4,00X0,80 M
315 FAINEL EM LONA 83100000 | 0102 | 5101 | UN 1,00 340,00 0,00 340,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
LONA COM ILHOS 2,00X2,00 M 150 ANOS NOSSA HISTORIA
365 PAINEL EM MDF §3100000 | 0102 | 5101 | UN 2,00 350,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 |
DISPLAY MDF COM SUPORTES DUPLOS
373 PAINEL €3100000 | 0102 | 5101 [ UN 1,00 135,00 0,00 135,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
BANNER EM LONA 1,20X1,50M '
315 PAINEL EM LONA §3100000 | 0102 | 5101 | UN 1,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
FALXA 2,50X0,50M BENVEGNESTI (ADEMIR)
389 ADESIVO 39199090 | 0102 | 5101 | UN 50,00 0,60 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00] 0.00
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR OPTAN

CONTA PARA DEPOSITO SICREDI AG 0268 C/C 87609-7

TE DO SIMPLES NACIONAL. NAOQ GERA DIREITO A CREDITO DO ICMS/TPL

RESERVADO AO FISCO

DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 20/08/2025 10:54:07

LKS Sistemas -

W



Cco0P.CRED. POUP INVEST REG ALTOS

CIRCOLO TRENTINO DI SANANDUVA

R. ANGELA RAYMUNDI, 430
CENTRO 99840-000
SANANDUVA

DISP.:

DA SERRA EXTRATO DE

RS
0,00 LIMITE:

CONTA CORRENTE
000001642-3

PAG.: 00001
0,00 UTILIZ.:

0,00

PERIODO: DE 08/2025 A 08/2025

—mE==

DATA DOCUMENTO HISTORICO DEBRITO CREDITO
qi‘fﬁi;itivi ttirt-i*ti s R L D O R H T E R I O R
21/08/2025 367341 TED 87613543000162 PREF MUN SANANDUVA CONTA MOV 6.000,00
25/08/2025 cx921802 TRANSF ENTRE CONTAS 00355810000160 AGENCIA DE VI 900,00
25/08/2025 0X923036 TRANSF ENTRE CONTAS 26342909000111 SEVEN COMUNIC 2.915,00 2.185,00
26/08/2025 CX78127% TRANSF ENTRE CONTAS 102%8287000108 MIRIA MADALEN 2.185,00 0,00
SARLDO ATUAL. .....3 0,00 0,00
SALDO APL. AUTCM.: 0,00
SALDO BLOQUEADO..: 0, 00 |
BLOQUEIO JUDICIAL: 0,00 |
SALDO MEDIO .....% 969, 81 |
DEBITOS ...« e AT i 6.000,00 |
CREDITOS. v s eswrrenart 6.000,00 |
10F Adicional Adto pepositante: 0,00 |
10F Adicional Cheque Especial.: 0,00 |
I0F Basico Adto Depositante...: 0,00 |
I0F B&sico Chegue Especial....: 0,00 l

Poderac OcCOrrer lancamentcs a partir de 27/08/2025

SICREDI, A VIDA E MELHOR QUANDC E COOPERATIVA!

Ouvidoria SICREDI - 0800 646 2518

LIMITE (5}
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Entrada do Centro Comunitério

Roteiro Caminhos do Paraiso — Visita a Igreja N. Senhora de Lurdes
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Preparo da carne de porco na banha, como era feito pelos nossos antepassados

u o evento do dia 05 de julho de 2025

Vista parcial do Centro Comunitario onde se realizo



Formatura dos alunos da Cucagna Scola de TALIAN, OCORRIDA durante e Evento do dia 5 de

julho de 2025

a fala sobre os Filés com a presenca da capelinha de Nossa Senhora. Neste
da de Caxias do Sul para

Momento d
momento,um grupo de criangas entraram com a primeira capelinha vin

Sananduva, no ano de 1947.



